Simoni

De Simonis
Maçeta me-
morabilia.

Simoni Maçeta, individuo Cataldini socio, Castilenum, Atriensis ditionis non ignobile oppidum, patria fuit. Hec et rem Herculem pii & honesti parentes in Lustrali fonte nominari volueré. Septenni, ob præcocius ingenii & pietatis matritatem, Corporis Christi communio concessa est, quam deinceps etiam in pueritia octavo quoque die usurpavit. Ea in statu multas horas ante Venerabile Sacramentum flexus inter preces ducebat. Præterea per dies singulos, sive Divina fierent, sive concioni opera darerunt, cum egregia quadam voluptate in templo perseverabat. Nec abusus adolescentiæ mores ab pueritiae exercitationibus; adeò ut admirationi popularibus suis esset. Glande plumbea ex aberratione hominis in alterum bombardam explodentis crus transverberatum, quadrimestri spatio decubuit. Pro recuperata salute, JESU & MARIAE gratias acturus, Lauretum concessit; unde pietatis augendæ firmissimum propositum retulit. Domum redux, assumptu in socium pio aliquo adolescentiæ, spe adipiscendi Martyrium inflammatus, in Africam trahere voluit: & jam aliquousque procésserat, prosequutusque fuisset iter, nisi immaturum consilium, pii cuiusdam Sacerdotis, apud quem peccata deponebat, monitu, in opportuniorem tempestivitatem distulisset. Ob immoderata exercitia pieratis mens ejus turbellis, seu scrupulis, diu vexata fuit: quam vexationem, adjuvante Numine, corporis afflictionibus redemit. Neapoli in Catoli Sangrii, Societatis nostræ Assistentis, sororis nobilissimæ matronæ domo honorarius cliens, diu tantâ opinione versatus est, ut inter litteraria studia omnium amorem venerationemque sibi conciliaret. Iosephus Cataldinus, qui ejus conscientiæ quadraginta-quatuor omnino annis præfuit, memoria traditum reliquit, Maçeta juveniles annos, si usurpata jejunia, & corporis afflictandi studium spectes, posse cum antiquorum Anachoretarum, & Divi Nicolai moribus, comparari. Subinde octo integros annos parcissimo pane & aquâ contentus, ab omni alio cibo immunis transigit, ita ut, ne corpori labem faceret, ab niniis rigoribus refrænandus fuerit. Sacerdotio inauguratus, in Sodalitate Conceptæ sine Macula Virgini dedicata, diu cum eximia laude meruit; donec animum ad incundum religiosum statum inclinaret. Mutius Vitellescus, Neapolitanæ Provinciæ tum Moderator, in Societatem recepit; & ejus successor Antonius Spinellus, die Sanctis Simoni & Judæ sacro, in tyrocinium anno hujus sæculi sexto amandavit. Primo inita Religionis die, ne quid antiquæ prophani ratis ei remaneret, positâ Herculis appellatione, Simonis nomen, incitamentum ad indipiscendas Apostolicas virtutes futurum, accepit. Admissus in contubernium, finem non faciebat osculandi Religiose domûs parientes, & pavimentum tritum à Sociis, agnoscentis in beneficio vocationis infinitas bonitatis Divinæ misericordias; cui ne se minus gratum præberet, conceptis privatim Religionis votis, se torum Dei nutibus & imperiis, mediante Virginum Reginâ, consecravit. Quotidie statis precibus Sanctissimam Trinitatem honorabat. Tempora diei noctisque distinxerat in variis Sanctorum colendorum formulas. Singulis horis variato modo Cœlorum Reginam venerabatur. Anno uno in tyrocinio exacto, in libamentum Apostolicarum missionum aliquor oppida Neapolitani regni cum alio Sacerdote tantâ famâ percurrit, ut Archiepiscopus Cardinalis Aquaviva continuationem missionis ab Neapolitano Provinciali postularet. In cuius missionis reiteratione Maçeta omnes Societatis artes insigni urbanorum & rusticorum emolumento exprompsit. Inde redux, Neapolitanæ suburbia, multorum mensium labore, utilissime excoluit. Autem in his exercitiis longinquarum ad Indos expeditionum desiderio, cù se cogitatione retardati sentiebat, quod farina lignea & radices pro omni cibatu Missionariis Indicis esset: sed Deus, illustratâ ejus mente, technas esse dæmonis ostendit. Secundo tyrocinii anno ab Claudio Aquaviva, in Paraquariam provinciam proprio motu eum & alios Socios designante, Romanum evocatus, gratias Deo egit, quod ad cupitisimum munus amandaretur. Ex Italia Barcinonem navigans, ne latum quidem unguem, submersa jam navis parte, ab naufragio absuit. Cum jam fermè de omnium vita conlagnatum esset, Simon Maçeta, quamvis æger, èlectulo profiliens, fœminam captivam & Ethnicam, inter vectores versantem adiit, & explicato mortis æternæ, nî Fidem Christianam amplectetur, præsentissimo periculo, ita

permovit, ut Christiana fieri voluerit. Quia post debitam cærechesim baptizatā, tempestas quasi officio perfuncta quievit, & locum dedit vela explicandi. Barcinoñē terrestri itinere Madritum, & Madrito Hispalim petiit, ubi navi consensā, Regis Catholici expensis, felicissimè Boni-aëris portum tenuit. Interfecto tempore, Cordubam Tucumanotum concessit; unde, post concepta Societatis vota, ad Parauariæ metropolim, linguæ Indicæ perdiscendæ ergò, proficiisci iussus est; donec in Guairaniam tanta quanta narravimus per tot annos patraturus concederet. Ad Parauanum transflatus, post multos A postolicorum laborum annos apoplectico morbo corruptus, per quinque residuos vitæ annos lecto deinceps affixus est, incredibili patientiâ; nam toto eo tempore nec levissimum quiritatum emittere, aut aliquod fastidiosorum dolorum levamen optare, auditus est; noctes diesque in internis & ferventissimis cum Deo colloquiis (nam verba ne tertiare quidem poterat) transigebat. Dum quótidianâ fermè Corporis Christi sumptione reficiebatur, vultum suavissimis lacrymis perfundebat, & mens ejus Divino æstu calefacta ignes internos exteriūs prodebat; adeò ut è corpore exilire velle videretur. Per quinquaginta fermè annos in sylvestribus locis, & ab Hispanorum urbibus octoginta centumve leucis dissitis, mirabili constantiâ perdurans, Indorum saluti insudavit; adeò nullo urbiū desiderio, ut mihi olim asseruerit, voto se obligatum fuisse ad perseverandum totâ vitâ in media barbarie. Eum Antonius Ruisius tanquam Angelum veste splendida & lucenti, bella Domini inter Indos bellantem, per visum spectare meruit. Aliquando Indos contra furibundum Europæum, ensem in Barbaros librantiem, manuali Cruce defendit, donec largè cruentaretur. Quoties filios abs se Christo genitos, spretâ morte, tutatus fuerit, quoties in mediis tylvis pro eorum salute ad inusitatæ hominibus escas adactus fuerit, quoties mortis periculum adierit, sigillatim enarrare infinitum forerit. Totâ corporis & animi virginitatem planè Angelicam conservavit. Per viginti annos ne fructum quidem panis gustavit. Constanter ab vini potu abstinuit. Sale deficiente, diu herbis & leguminibus aquâ purâ coctis contentus fuit. In Indianensi cologia tritico turcio sub cinere cocto, nullo adhibito alio condimento, se sustentavit. Non semel propheticō spiritu futura prædixit. Ex ulceroso corpore odorem roseum aliquando exhalavit. Coram Josepho Cataldino, eum jam ex Apoplexia mutum invidente, & hortante ut pro beneficio missione Indicæ solemnem Sanctorum Ambrosii & Augustini hymnum corde saltē percurreret, vocem exeruit, & cum illo totum hymnum, non sine aliorum stupore, articulatim pronunciavit. Cum eodem alias, Laudate Deum omnes gentes, & rosarium, alternatim recitavit: præter quas voces per quinquennium nullas alias edere auditus est. Vox omnium fuit, Simonem Magetam inter eos reputari posse, quibus veneratio ob singulæ virutes & sanctitatis famam debetur. Indi ob æstimationem hominis res ab eo contrectatas, & etiam pulvrem calceamentorum aquâ mixtum, morbis non semel optimo successu adhibuere.